[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]s

-

HEWEMOKAA BT
e as S
<O 51 6 5
neENSCETE

OT I—OL\_‘[“"F‘\“
@M@MW BblH

PRITHhIN
bbby ROHRYpC

SN

городская Дума
городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2019  № 74/480
Об установке мемориальной доски

в память о Пророковой Ольге Васильевне
В соответствии со ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 29, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»,  Решением Кинешемской городской Думы четвертого созыва от 30.05.2007 №32/276 «Об утверждении Положения «Об установке, обеспечении сохранности и демонтаже мемориальных досок в городе Кинешме», на основании ходатайства муниципального учреждения дополнительного образования городского округа Кинешма «Детская школа искусств», решения комиссии по охране культурного наследия при администрации городского округа Кинешма (протокол от 13.03.2019 №3)
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Установить мемориальную доску в память о Пророковой Ольге Васильевне в рекреации первого этажа Муниципального учреждения дополнительного образования городского округа Кинешма «Детская школа искусств» (г. Кинешма, ул. им. Крупской, д.6).
2. Финансирование работ по установке мемориальной доски произвести за счет средств инициатора.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную   комиссию  по  социальной  политике   городской  Думы   городского  округа  Кинешма (В.Г. Задворнова) и  заместителя главы администрации городского округа Кинешма (И.Ю. Клюхина).

Председатель городской Думы

городского округа Кинешма

   М.А. Батин
 Приложение к решению городской Думы

                                                                                          городского округа Кинешма

                                                                                          от 27.03.2019  №74/480
Эскиз мемориальной доски в память

о Пророковой Ольге Васильевне
[image: image2.jpg][IPOPOKOBA
OJIbl A4

BACHUJIBEBHA
(1920-1998)

Jlupexkmop Kuneuwiemckou
0eMCKOU MY3bIKAIbHOU UWIKOJIbI

c 1949 no 1976 2...